
Pracovní listy pro děti 

Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Najdi Lízu

 

Husa Líza vypadala stejně jako všechny její kamarádky. 
Najdi ji mezi nimi. Husa Líza je ve třetím řádku a dívá se doprava.

Kolik je na obrázku celkem hus? Kolik z nich se dívá doprava 
a kolik doleva? Kterých je víc? 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Netopýr
Husa Líza si přála být netopýrem, aby mohla viset hlavou dolů. Najdi 

v každém řádku zvířátko, které je hlavou dolů. Spočítej, kolikáté v řadě
otočené zvířátko je. Velkého netopýra, kládu a hvězdičky ve spodní části

stránky si vystřihni, vybarvi a můžeš si vytvořit koláž.



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Tučňák
Husa Líza si přála být tučňákem, aby se mohla klouzat na ledu. Vyznač

modrou pastelkou, kudy se tučňák doklouže k huse Líze. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Žirafa
Husa Líza si přála být žirafou, protože by se mohla natáhnout hodně vysoko. Seřaď

žirafy od nejmenší po největší a pak každou z nich spoj se stromem odpovídající
velikosti, aby ho mohla okousat. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Lev
Husa Líza si nakonec přála být lvem, aby mohla řvát. Když ale na lva zařvala,
zjistila, že to není dobrý nápad. Lvovi se to nelíbilo, a tak před ním husa Líza
musela utéct. Přečti si popis toho, jak Líza utíkala před lvem, vyber si jeden 

z nich a ten nakresli na tuto stránku. Můžeš se inspirovat přímo v knížce.

Křičela a natahovala krk. Plavala pod vodou. Skákala.

Klouzala se. Pleskala křídly a utíkala, jak
nejrychleji mohla. 

Cákala. 



Pracovní listy vytvořila Lucie Cmarová
www.tvorimeprodeti.cz

Mezi svými

Nakonec si Líza uvědomila, že někdy není špatné být stejná jako ostatní. 
A že i tak může být sama sebou. Vystřihni obrázky zvířátek z posledního

řádku a doplň je na správná místa do logických řad.  


